ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                   ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

От 09 января 2020 года						№ 06

 Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Пичужинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

    В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением  Совета  депутатов  Пичужинского  сельского  поселения от 29.03.2017 г. № 21/70 «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  Пичужинском  сельском  повелении  Дубовского  муниципального  района  Волгоградской  области»,  администрация  Пичужинского  сельского  поселения,

    ПОСТАНОВЛЯЕТ

    1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Пичужинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста администрации Пичужинского сельского поселения И.В. Андрееву

Глава Пичужинского
сельского поселения                                                               Н.А. Климешов

Утверждено
постановлением администрации
Пичужинского сельского поселения
от 09.01.2020 г.    № 06

[bookmark: P33]Положение
о порядке и сроках составления проекта бюджета Пичужинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

1. Общие положения

    1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением  Совета  депутатов  Пичужинского  сельского  поселения от 29.03.2017 г. № 21/70 «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  Пичужинском  сельском  повелении  Дубовского  муниципального  района  Волгоградской  области»  определяет порядок и сроки составления проекта бюджета Пичужинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
    1.2. Администрация Пичужинского сельского поселения рассматривает вопросы:
- об одобрении:
прогноза социально-экономического развития Пичужинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
проекта решения местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с последующим внесением на  заседание Совета  депутатов  Пичужинского  сельского  поселения;
- об утверждении:
муниципальных и ведомственных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета Пичужинского сельского поселения, и вносимых в них изменений;
бюджетного прогноза Пичужинского  сельского  поселения Дубовского муниципального района.

2. Субъекты бюджетного планирования и полномочия органов,
составляющих проект бюджета Пичужинского  сельского  поселения

    2.1. В настоящем Положении под субъектами бюджетного планирования понимаются:
- главные распорядители  средств  бюджета Пичужинского  сельского  поселения;
- главные администраторы доходов бюджета Пичужинского  сельского  поселения;
-главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета  Пичужинского  сельского  поселения.
    2.2. Главные распорядители  средств бюджета  Пичужинского сельского  поселения  при составлении проекта  бюджета сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период:
- ведут реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующим главным распорядителям средств  бюджета  сельского  поселения, и представляют их в Финансовый отдел администрации Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее - финансовый отдел);
- представляют в финансовый отдел предложения по внесению изменений в распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и первый год планового периода и определению бюджетных ассигнований на второй год планового периода по соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения  отдельно по действующим и принимаемым обязательствам, а также в части, касающейся муниципальных программ сельского поселения;
- представляют в финансовый отдел обоснования бюджетных ассигнований;
- готовят предложения по изменению объема и (или) структуры расходных обязательств  Пичужинского  сельского  поселения Дубовского муниципального района на очередной финансовый год и первый год планового периода и объему и (или) структуре расходных обязательств Пичужинского  сельского  поселения Дубовского муниципального района на второй год планового периода, проекты муниципальных и ведомственных целевых программ отдельно по действующим и принимаемым обязательствам, а также предложения по подготовке и реализации бюджетных инвестиций из бюджета сельского  поселения и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных и ведомственных целевых программ;
- формируют муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и норматив стоимости муниципальных услуг;
- составляют отчеты о ходе реализации муниципальных  и ведомственных целевых  программ  Пичужинского  сельского  поселения  Дубовского муниципального района;
- проводят оценку эффективности реализации муниципальных программ Пичужинского  сельского  поселения Дубовского муниципального района, предлагаемых к финансированию из бюджета поселения за текущий финансовый год;
- подготавливают другие данные и материалы, необходимые для составления проекта бюджета сельского  поселения.
    2.3. Главные администраторы доходов бюджета  сельского  поселения, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского  поселения при составлении проекта бюджета сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период разрабатывают и согласовывают с финансовым отделом прогноз объемов поступлений в бюджет сельского  поселения по соответствующим видам (подвидам) доходов  бюджета сельского  поселения и источникам финансирования дефицита  бюджета  сельского  поселения.
    2.4. Финансовый отдел организует составление и непосредственно составляет проект  бюджета сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период, в том числе:
- разрабатывает проекты основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;
- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований  бюджета  сельского  поселения;
- разрабатывает проектировки основных характеристик  бюджета  сельского  поселения;
- согласовывает проекты муниципальных правовых актов и предложения субъектов бюджетного планирования, которые связаны с изменением объема и (или) структуры расходных обязательств Пичужинского  сельского  поселения Дубовского муниципального района;
- разрабатывает и направляет субъектам бюджетного планирования проектировки объемов бюджетных ассигнований  бюджета сельского  поселения по субъектам бюджетного планирования;
- подготавливает совместно с главными администраторами доходов  бюджета сельского  поселения и главными администраторами источников финансирования дефицита  бюджета сельского  поселения прогноз поступления доходов по кодам классификации доходов  бюджета сельского  поселения и источникам финансирования дефицита  бюджета сельского  поселения с учетом данных паспортов социально-экономического развития;
- осуществляет оценку ожидаемого исполнения  бюджета сельского  поселения за текущий финансовый год;
- ведет реестр расходных обязательств   сельского  поселения;
- составляет проект  бюджета  сельского  поселения, представляет его с необходимыми документами и материалами в администрацию Пичужинского  сельского  поселения

3. Основные этапы подготовки проекта бюджета Пичужинского  сельского  поселения Дубовского муниципального района и порядок внесения его в Совет  депутатов  Пичужинского  сельского  поселения

    3.1. администрация  Пичужинского  сельского  поселения  до 01 сентября текущего финансового года представляет в финансовый отдел:
-  предложения по внесению изменений в распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и первый год планового периода и объему бюджетных ассигнований на второй год планового периода по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета сельского  поселения;
- материалы с расчетами и обоснованиями бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, необходимыми для разработки соответствующих разделов проектировок расходов  бюджета  сельского  поселения;
- предложения по внесению изменений в распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и первый год планового периода и объему бюджетных ассигнований на второй год планового периода по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения в части, касающейся распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам, ведомственным целевым программам.

    3.2. администрация  Пичужинского  сельского  поселения  до 02 октября текущего финансового года представляет в финансовый отдел:
- перечень муниципальных и ведомственных целевых программ, принятых или принимаемых администрацией Пичужинского  сельского  поселения Дубовского муниципального района, на очередной финансовый год и плановый период;
- оценку потерь бюджета  сельского  поселения от предоставляемых льгот в текущем, очередном финансовом году и плановом периоде
    3.3. На заседании совета  депутатов  Пичужинского  сельского  поселения  Дубовского муниципального района рассматривается проект решения о  бюджете сельского  поселения Дубовского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.